
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

KUPNÍ smlouva

I.

Smluvní strany

Í1MOPP00F50IW

1. Statutární město Opava

Sídlo:

Zastoupené:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky:

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

primátorem

00300535

CZ00300535

spořitelna, a.s.

5eabx4t

dále jen „ kupující
“

2. AUTOMOTOLAND CZ s.r.o.

Sídlo:

Zastoupena:

ič:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky:

1941/38a,

26835746

CZ26835746

Raiffeisenbank, a.s.

6gapm8y

dále jen „prodávající
“

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

i



1. Předmětem této smlouvy je koupě vozidla s následující specifikací (značka, model): Dacia
Sandero Comfort SCe 65 MY22 (s minimální výbavou uvedenou v Příloze, která je nedílnou
součástí této smlouvy)

(dále jen jako „vozidlo")
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k vozidlu a dalšímu

příslušenství dodanému společně s vozidlem. Součástí dodávky je i předání veškerých dokladů
potřebných k řádnému užívání vozidla, které se k vozidlu vztahují. Kupující se zavazuje vozidlo
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.

3. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla kupujícím.
4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.
Kupní cena, termín dodání

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně:

Cena celkem bez DPH: 266 033,06 Kč

DPH 21 %: 55 866,94 Kč

Cena celkem s DPH: 321 900,00 Kč

2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu této

smlouvy.

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

5, Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až
do doby splnění této smlouvy.

6. Termín dodání: nejpozději do 24 týdnů od podpisu této kupní smlouvy.

V.
Způsob a místo dodání

1 Prodávající je povinen kupujícímu dodat vozidlo, 2x klíč od vozidla, předat doklady, jež jsou nutné
k převzetí a užívání vozidla, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k vozidlu, a to
v dohodnutém termínu a na místě dodání a převzetí. Prodávající prohlašuje, že další jiné či
náhradní klíče k vozidlu nebude mít k držení.

2. Místem plnění (dodání) je areál Magistrátu města Opavy na Krnovské ul., 746 01 Opava.
3, Za kupujícího je oprávněn vozidlo převzít zaměstnanec Kanceláře tajemníka, který potvrdí převzetí

na příslušném dokladu - předávacím protokolu, který bude obsahovat specifikaci prodávaného
vozidla a stává se nedílnou součástí této smlouvy.

4. Kupující při převzetí provede kontrolu:

a) dodaného typu vozidla a jeho vybavení,

b) zjevných jakostních vlastností,

c) dodaných dokladů.
5. V případě zjištěných zjevných vad na vozidle může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně

i s důvody potvrdí v předávacím protokolu.

2



VI.
Jakost, záruka a vady zboží

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného vozidla. Vozidlo musí splňovat technické

požadavky podle příslušných ustanovení zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích

na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a předpisům pro provoz motorových vozidel v ČR.

2. Smluvní strany se dohodíy na této záruční době: 36 měsíců.

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na vozidle vada, oznámí kupující prodávajícímu její výskyt,

a jak se projevuje. Jakmile kupující oznámí prodávajícímu vadu, má za to, že požaduje bezplatné

odstranění vady.

4. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 1 pracovního dne

od doby, kdy se o vadě dověděl, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude

odstraněna neprodleně, nejpozději však do 48 hodin od započetí prací, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

5. Během záruční doby se dále obě smluvní strany řídí reklamačními podmínkami uvedenými

v servisní knížce vozu stanovené výrobcem.

6. Záruční doba začíná běžet dnem předání vozidla kupujícímu. Záruční doba se prodlužuje o dobu,

po kterou nemůže kupující vozidlo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.

7. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu

zjistil, a to formou písemného oznámeni o vadě.

8. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla.

9. Prodávající prohlašuje, že na vozidle nevážnou žádné právní vady.

VII.
Platební podmínky

1 . Zálohy nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura"), které bude

mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

v platném znění, a které prodávající vystaví po převzetí vozidla kupujícím.

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní

strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) datum uzavření smlouvy,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) číslo a datum dodacího listu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného kupujícím (dodací list

bude přílohou faktury),

f) lhůtu splatnosti faktury,

g) název, sídlo, IC a DIČ kupujícího a prodávajícího,

h) údaje prodávajícího o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence

u podnikatelů nezapsaných do Obchodního rejstříku,

i) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu.

4. Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému pracovníkovi kupujícího

proti písemnému potvrzení.

5. Strany se dohodly, že splatnost faktury činí 30 dní po jejím převzetí kupujícím.

Vlil.
Sankční ujednání

3



1, Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny včetně DPH
nedodaného vozidla za každý i započatý den prodlení s dodáním vozidla. V případě prodlení
prodávajícího delším než 30 dní s dodáním vozidla má kupující právo od této smlouvy odstoupit.
Odstoupením nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty a případné náhrady škody vzniklé
kupujícímu.

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit
prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši.

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je prodávající
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení
a za každý jednotlivý případ.

4. Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy není možné bez písemného souhlasu kupujícího.
5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případné vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatné.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Vady vozidla, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud vozidlo nemá vlastnosti, které si kupující
vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a kupující
může z tohoto důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí straně.

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne,
či jinak znemožní.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu
porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za

nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

7. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to,

co je dohodnuto ve smlouvě.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno vyhotovení.
9. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města
Opavy svým usnesením č. 4434/1 05/RM/22 ze dne 27. 4. 2022.

10. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu
včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními
stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavřeni
statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se

zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna
nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana.
Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal
potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

4



1 1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem

daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen

,,ZDPH“), je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet

správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu

kupujícího vůči prodávajícímu. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího

uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve

smyslu § 96 ZDPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit

přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné

splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu.

V Opavě dne V

primátor

Po dobu nepřítomností zastupuje

1. náměstek primátora

za prodávajícího

5



—

etfsaíenLT i'1'

fóil

Tovární mačka Dacia Dada

Obchodní označení modelu Sandero Sandero

zážehový ANO

bezolovnatý 95-oktanový benzín {Naturel 95) ANO

fP!n Z9 ANO 49 kW

»«.>• .'ř

■ * w«J \

lltBa llewo. prjJvo_i[J/l_C>Okml

.letní pneumatiky

v..ilc pneumatikám, kolům
_

_7"< fcoio/dojétdové koio/opravná lepicí sada

g výfeava
1

•
.1. -

záruky na lak a neprorezavěni karoserie
délka záruky r>a lak min. 3 roky, délka záruky na neprorezavěni karoserie

min. 10 Id
.

3 roky lak + iCHet karoserie

ANO

> r uka na jakost vozidla
požadováno: Záruka na bezvadnou funkci vozidla v délce trvání

minimálně 36 měsíců
ANO 36 měsíců



ZÁRUČNÍ LIST ÍJ%.

SMLUVNÍ ZÁRUKA Dacia

• i Smluvní záruka

ASmluvní záruka na lak

Smluvní záruka na

neprorezivění

Asistenční služby

Záruční lhůty

3rokyf1OO.Q0Okm (neomezený počet ujetých kilometrů pro první 2

roky)

3 roky neomezený počet ujetých kilometrů

10 let neomezený počet ujetých kilometrů

3 roky/1 OO.OOOkm (neomezený počet ujetých kilometrů pro první 2
roky)

Záruka mobility: Pokud jde o zárukou krytou závadu vyžadující odtaženi vozidla prostřednictvím Daciaassistence a pokud odstranění závady trvá déle než 3 hodiny, může vám být za určSpSmTnek až na 3 dny
zapůjčeno náhradní vozidlo. Podrobnosti k uvedeným službám naleznete v Záruční podSch Dada.

*

DACIA ASSISTANCE

Tel.:

Pro zajištěni zásahu v co nejkratší lhůtě, prosíme,
připravte si následující údaje: přesné místo závady
identifikační číslo vozidla (VIN), registrační značku
(RZ) a telefonní číslo pro zpětný kontakt.

iZelená linka

Mina Prodejce



ř
W Zdvihový objem {cm3
W Typ vstřikování

r  

Emisní norma

• i C V!-

Euro6D-FULL
999

Počet válců
Nepřímé

Palivo

Maximální točivý moment (Nm)
- při otáčkách (ot./min)

benzín

95

3 600

Maximální výkon (kW/k)
- při otáčkách {ot./min)

49/67

6 300
Počet ventilů
Filtr pevných částic

12

Typ převodovky Manuální
Sstupňová

VYKONY
Maximální rychlost (km/h) , co

/•ychlení z 0 na 100 km/h fs)
~~ ----

16,7

I#
PNEUMATIKY*

ží-l

185/65 R15
195/55 R16

SPOTŘEBA A EMISE |WLXP)íf-
Kombinovaná |l/1Q0|
Emise CO? Ig/kmž -■

Objem palivové nádrže fiT ----

Objem LPG nádrže (0
"

5.2-5.S
117-124

50

jjpZMĚRY A HMOTNOSTI
ÉOvozní hmotnost íkeV

sWteČná zatížení (kg)*

7? '

1 090-1 111

5.  • ovolená hmotnost nebrzděného přívěsu (kal
‘

'jac povolená hmotnost brzděného Přívěsu (kel

367-403
540

Povolená celková hmotnost fkg?
 jtgoyolená hmotnost jízdní soupravy (kfft-'Miyýška nezatíženého vozu (mm)_

980
1 500
2 480

162

V jzavazadlového prostoru VDA (dm3)
<££& zavazadlového prostoru ÍO

328
410

1 S* °'1?ma,ik pr0 i notll'vé motorizace Jsou pouze orientační a vždy záleží na vybrané verzi a vvbavé

i iMvkUtli spotřeba «'SKrt TSi Stt?SS|dfS SSS auí '  l°mala ci vwidl» a * Porovnáni vozidel v daných parametrech z
cvátlérij po započtený váhy řidiče (75 kg), přesné hodnoty visí na úrovnfvýbavy*vozu'  ni povětrnostních podmínkách byly zjištěny podle testovací metodiky WLTP,

819

14* 18*

698 . 878

162

2 604

4 088

ééi 1 537,6

1 648

2 007

1418 1496

1 826

■

t i

1 516,6

V ceně vozu není zahrnuta povinná výbava. _

Veškeré ceny a údaje jsou pouze informativní a nezavazují žádnou ze smluvních stran k uzavření smiouw PnknHrr.it., ,*• . , ,službu, Je nutné uzavřít písemnou smlouvu s podpisem jednajících osob. Konkrétní nabídku konzutojtTpLfm vidy »Harfa

«



KáSÍDKArr;

'

IEMCE

jméno/Firma:

.‘••esa:

IČ:

OIČ:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

A

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69

746 01 OPAVA 1

00300535

CZ00300535

POPIS VOZIDLA —

«
Model: Nové Sandero

Verze: Comfort SCe 65 MY22

Barva: bíláglacíer

-teriér: Čalounění Comfort/lnterlér Comfort

Číslo :

Datum vytvoření nabídky :

Nabídka Je platná do:

2640

PRODÁVAJÍCÍ

Název:

Adresa:

IČ:

DIČ:

Prodejce:

Telefon:

E-mail:

AUTOMOTOLAND CZs.r.o.

Ostravská 1941 /38a

748 01 Hlučín

26835746

CZ26835746

Technické údaje:

Objem: 0999 (cm3)
Palivo: Benzin

«»»on motoru : 049 (067) (kW (k))
Euro norma :EUR06

Emise C02: 121 (g/km)

Kombinovaná spotřeba : 5.4 (1/1 OOkm)

■■ Kogovd cena 306900.00 Kč

*bava na přání

1

na přání celkem

4 000.00 Kč

4 000.00 Kč

%UŠENSTVÍ A DOPLŇKY

%3 výbava.

‘•Jerce gumové

Ipneu

'ovýdisk

4 600.00 Kč

6 400.00 Kč



J

5

Příslušenství a doplňky celkem

NABÍDKÁ
Číslo :

'

2640

Datum vytvoření nabídky :

Nabídka je platná do :

11 000.00 f

SOUHRN ssK -srr-w rgr m

Cena s DPH celkem 321 900.00 |<

Cena bez DPH celkem 266 033.06 (•

Záloha: 0.00 I

Celkem k platbě: 321 900.00 J

Předpokládaný termín dodání:

ZÁJEMCE MÁ ZÁJEM O

Přihlášení vozidla

Odkoupení ojetého vozidla

Financování : Leasing

Sjednání pojištění: Havarijní

Úvěr

Povinné



Číslo :

Datum vytvoření nabídky ;

Nabídka )e platná do :

ŠTÍTKY PNEUMATIK

Uvedene spotřeby paliva a emise C02 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homoloeaci vozidla aslouží k porovnání vozrdel v daných parametrech za stejných podmínek. Běžná spotřeba se může od těchto údajů Ušit v závislosti na charakteru iízdvzatrženi vozidla, povětrnostních podmínkách byly zjištěny podle testovací metodiky WLTP.
y’

aaapfc.

u»

ENERGíH
V.UMUIIVIIUII

185/65 R 15 88 H

0358498

Cl

o@ 0°*WĚĚt&
oJT. Zlo

m 43
bíě»

m m
i •

i p

au i: j

i

ENERGí
BRID6ESTONE

185/65 R15 88 H

Q§

61730000

Cl

strana: 3/3


